



## **Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 16. marts 2022 på Blodsygdomme - Aarhus Universitetshospital.**

Vi har følgende kommentarer:

Det drejer sig om et rutinebesøg på afdeling for Blodsygdomme på Aarhus Universitetshospital. Afdelingen uddanner læger i KBU, introduktions- og hoveduddannelsesforløb. Der er ansat 3 KBU-læger, 4 i Introduktionsstilling og 6 i hoveduddannelsesstilling. Afdelingen har for tiden også 5 læger ansat i uklassificerede stillinger.

Afdelingens selvevalueringsrapport er foretaget af i alt 37 læger repræsenteret med 17 yngre læger, 20 speciallæger inkl. den ledende overlæge.

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 9 uddannelseslæger, 12 speciallæger inkl. UAO og ledende overlæge foruden også 2 repræsentanter fra sygehus/centerledelsen samt 6 deltagere fra andre relevante faggrupper.

Inspektorerne og afdelingen har, fraset "Uddannelsesprogram", scoret ens, med 9 "tilstrækkelige" og 6 "særdeles gode" scoringer. Inspektorerne vurderer "uddannelsesprogram" tilstrækkelig, hvor afdelingen selv finder det "særdeles god". Den lidt lavere scoring begrundes med, at der ligger forløb for hoveduddannelseslæger, der endnu ikke er opdaterede i hht. den seneste målbeskrivelse. Der er udarbejdet en opdateret målbeskrivelse, men grundet en snarlig strukturændring på sygehuset afventer målbeskrivelsen en endelig godkendelse før forløbene kan opdateres.

Inspektorerne beskriver en velfungerende, men travl afdeling, hvor der ydes en stor indsats for lægeuddannelsen, også for læger i uklassificerede stillinger.

Indsatsområder fra sidste besøg beskrives opfyldt.

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområder:

1. Ambulatorium (dækning heraf af H-læger på sidste år)
2. Simulationstræning (at bruge simulation som team-træning)
3. Vejledersamtaler (skemaplanlægning af disse)

Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre afdelingens uddannelse.

Der er tale om en travl afdeling, der trods dette har et velfungerende og trygt læringsmiljø, hvor der gøres en stor indsats fra uddannelsesteamet. Indsatsområder skal derfor ses som led i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere.

Der planlægges et rutinebesøg igen i foråret 2026 eller snarest derefter.